



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA
BRANCA



DESPACHO PARA ELABORAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA

A(o) Excelentíssimo(a) Senhor(a)
Miriam da Silva Pereira
Secretária Municipal de Educação

Em resposta a vossa solicitação para Contratação de empresa para fornecimento de material esportivo personalizado, para atender a demanda da Secretaria de Educação do município de São Pedro da Água Branca., objeto do Processo Administrativo nº 054/2023, informo que foram realizadas pesquisas de preços de mercado, conforme documentos em anexo, ficando autorizado a elaboração do Termo de Referência, conforme quantitativos solicitados e preços estimados.

ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	BOLA FUTSAL TERMOSUFION TAMANHO OFICIAL EM PU	UND	100	R\$ 260,00	R\$ 26.000,00
2	REDE DE FUTSAL 4	UND	40	R\$ 600,00	R\$ 24.000,00
3	BOLA VOLEI GOALMAKER PU	UND	50	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00
4	BOMBA DE INFLAR BOLAS MAGUSSY	UND	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
5	APITOS FOX 40 PEARL	UND	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
6	JOGO DE CARTAO ARBITRO COM MARCAÇÃO	UND	60	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00
7	REDE VOLEI SINTETICA TAMANHO OFICIAL	UND	40	R\$ 800,00	R\$ 32.000,00
8	CRONOMETRO VOLLO	UND	40	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00
9	BOLAS FUTEBOL DE CAMPO COSTURADA 32 GOMOS OFICIAL	UND	120	R\$ 320,00	R\$ 38.400,00
10	REDE FUTEBOL DE CAMPO TAMANHO OFICIAL FIO 4	UND	40	R\$ 850,00	R\$ 34.000,00
11	TROFEU HONRA AO MÉRITO APROX 1M	UND	60	R\$ 280,00	R\$ 16.800,00
12	TROFEU HONRA AO MÉRITO COLORAÇÃO ESPECIAL USE LARGA 64CM	UND	60	R\$ 220,00	R\$ 13.200,00
13	TROFEU HONRA AO MÉRITO BASE LARGA DOURADO COM PRATA 59CM	UND	60	R\$ 190,00	R\$ 11.400,00
14	TROFEU HONRA AO MÉRITO CORPO LISO DOURADO COM PRATA 42CM	UND	60	R\$ 160,00	R\$ 9.600,00
15	JOGOS BANDEIRA DE ARBITRAGEM	UND	40	R\$ 220,00	R\$ 8.800,00
16	MEDALHAS HONRA AO MÉRITO REF 75002 DOURADA	UND	600	R\$ 70,00	R\$ 42.000,00
17	MEDALHA HONRA AO MÉRITO REF 75002 PRATA	UND	600	R\$ 70,00	R\$ 42.000,00
18	EQUIPAGEM DESPORTIVO COM 22 CONJUNTO : MEIAO DE FUTEBOL ,CAMISETA E CALÇÃO COM	CONJ	25	R\$ 2.200,00	R\$ 55.000,00
19	EQUIPAGEM DESPORTIVO COM 12 CONJUNTO : MEIAO DE FUTEBOL ,CAMISETA E CALÇÃO COM	CONJ	15	R\$ 1.080,00	R\$ 16.200,00
Valor Total					R\$ 404.600,00

Uma vez elaborado o instrumento que subsidiará a realização do processo de contratação, devolva-se os autos do presente processo para análise, e se for o caso, aprovação e autorização para processamento do processo de contratação.

São Pedro da Água Branca - MA, 14 de Abril de 2023



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA
BRANCA



Alexsandro Tenório Rolim
Presidente da CPL e Pregoeiro
034/2023